

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 42 и 49 Закона Курской области «О выборах Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области)»

Принят Курской областной Думой

«___» _____ 2019 года

Статья 1.

Внести в статьи 42 и 49 Закона Курской области от 20 июня 2012 года № 51-ЗКО «О выборах Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области)» (газета «Курская правда» от 23 июня 2012 года № 74 - 75; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 29 марта 2013 года; от 18 сентября 2013 года; от 26 мая 2014 года; от 5 марта 2015 года; от 9 сентября 2015 года; от 2 марта 2016 года; от 3 апреля 2017 года, от 7 декабря 2018 года) следующие изменения:

1) в статье 42:

а) в пункте 2 части 3 слова «50 процентов» заменить словами «100 процентов»;

б) в части 4 слова «не может превышать 50 млн. рублей» заменить словами «не может превышать 90 млн. рублей»;

в) в части 5 слова «не может превышать 55 млн. рублей» заменить словами «не может превышать 108 млн. рублей»;

г) в части 6:

в пункте 9 после слов «о назначении выборов» дополнить словами «Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области)»;

в пункте 10 после слов «о назначении выборов» дополнить словами «Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области)»;

в пункте 14 после слов «на выборах» дополнить словами «Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области)»;

д) в части 7 слова «в абзацах 2-7 подпункта» заменить словами «в абзацах втором – седьмом подпункта»;

е) в части 13 слова «, части 12 настоящей статьи счета устанавливается» заменить словами «избирательного счета устанавливается»;

2) в статье 49:

а) в части 1 слова «на данном избирательном участке и находятся в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых» заменить словами «, но в отношении которых в соответствии с Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации избрана мера пресечения, исключающая возможность посещения помещения для голосования»;

б) в части 12 после слов «и совмещения выборов» дополнить словом «, референдумов».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области

Р.В.Старовойт

г. Курск

« _____ » _____ 2019 г.

№ _____ -ЗКО